

Anna Andrzejuk-Sawicka
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej
w Narwi

Narew, dnia 08.10.2014r.

URZĄD GMINY NAREW
Kancelaria Ogólna
W P L Y N Ę Ł O
19-10-2014
l.dz. 2848 ilość zał.
znak sortowy 0004.32.2014

Przewodnicząca Rady Gminy Narew
Pani Ewa Urbanowicz

WNIOSEK

O przyjęcie do porządku obrad sesji Rady Gminy w Narwi wniosku o wyrażenie zgody przez Radę Gminy na rozwiązanie stosunku pracy z radną Joanną Krystyną Szafrąnską.

Jako dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Joanną Krystyną Szafrąnską zatrudnioną w wymiarze ½ etatu na stanowisku Młodsze Bibliotekarza w Filii Bibliotecznej w Trześciance w drodze wypowiedzenia z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

Wniosek ten uzasadniam tym, iż od dłuższego już czasu tj. od około czterech lat Pani J. K. Szafrąnska wykorzystuje stanowisko radnej i działa na szkodę swego zakładu pracy tj. Gminnej Biblioteki Publicznej. Wpływa to negatywnie na efektywność pracy biblioteki i psuje opinię w środowisku lokalnym. Jej kontakt z Dyrektorem Biblioteki ogranicza się wyłącznie do korespondencji e-mailowej zawierającej często bezpodstawne oskarżenia i nieuzasadnione pretensje: o zabieranie prenumeraty prasy, o błędy w sprawozdaniach, o brak nowości itp. Jako dowód w załączeniu przedkładam kilka kserokopii tej korespondencji.

Działała wbrew interesom Biblioteki gdzie na sesji Rady Gminy forsowała nieuzasadnione zatrudnienie na całym etacie informatyka. Fakt niesamowicie mocnego dbania o interesy tej osoby potwierdza min. protokół posiedzenia Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013r. oraz fakt przeznaczenia 9400 zł na czteromiesięczne wynagrodzenie na cały etat dla tego informatyka przy jednoczesnym obcinaniu budżetu na inne statutowe działania Biblioteki oraz protokół nr XXXII/13 z dnia 26 lipca 2013r.

Po nieprzedłużeniu umowy o pracę dla byłego informatyka. W dniu 19.09.2013 Pani J. K. Szafrąnska jako radna i pracownik biblioteki złożyła skargę do Rady Gminy Narew na dyrektora GBP w Narwi. Prowadzone było w tej sprawie postępowanie, które wykazało bezpodstawność skargi. W tej sprawie Rada Gminy podjęła Uchwałę nr XXXV/258/13 z 15 listopada 2013r. uznając skargę za bezzasadną.

W dniu 10.02.2014r. min. Pani Szafrąnska podpisała się pod wnioskiem w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej włączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi w strukturę Narwiańskiego Domu Kultury oraz 18.04.2014r. wraz z trójką innych radnych złożyła wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Narew w celu min. połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej i Narwiańskiego Ośrodka Kultury czym ewidentnie działała na szkodę swego zakładu pracy.

Jako radna była krytycznie nastawiona i sprzeciwiała się projektom inwestycyjnym dofinansowywanym ze środków unijnych i realizowanych przez bibliotekę min. "Utworzenie

punktów informacji turystycznej i promocji Gminy Narew”. „Utworzenie czytelnicy oraz doposażenie Sali konferencyjno szkoleniowej przy GBP w Narwi”

Ponadto stwierdzam, że jej działania powodują znaczne utrudnienia w pracy Dyrektora i prawidłowym funkcjonowaniu Biblioteki.

Dodać należy, iż J. K. Szafrńska bez uzgodnienia z dyrektorem i pozostałymi pracownikami nagrywa nielegalnie ich wypowiedzi i rozmowy na zebraniach pracowników., Zastrasza publikacjami w mediach, przejawia wrogi i nieetyczne zachowanie w stosunku do mojej osoby, nęka e-mailami, przedstawia mnie w złym świetle czyli poniżej w obecności czytelników i osób postronnych.

Lekceważący stosunek do Dyrektora i pozostałych bibliotekarzy oraz brak współpracy ze strony Pani Joanny doprowadził do podziału i konfliktu w Bibliotece. Dotychczasowe zachowanie Pani Szafrńskiej obniżyło wypracowywany przez wiele lat autorytet i prestiż Biblioteki, przyczyniło się to do wielu niepotrzebnych komentarzy oraz opinii w środowisku lokalnym.

Obecny stan rzeczy wpływa negatywnie na efektywność pracy Biblioteki a mając na uwadze jej dobro społeczne uznać należy, że dalsza współpraca z Panią J.K. Szafrńską nie gwarantuje rzetelnego działania na rzecz interesu i pożytku społeczności lokalnej.

W tej sytuacji jako Dyrektor GBP i pracodawca straciłam całkowite zaufanie do Pani J.K. Szafrńskiej jako pracownika i uważam, że wniosek ten jest w pełni uzasadniony

GINNA
BIBLIOTEKA PUBLICZNA
17-210 Narew, ul. Mickiewicza 18
tel. 085 681 68 70, fax 085 681 67 75
NIP 543-13-97-714 REG. 050340435

DYREKTOR
Gminnej Biblioteki Publicznej
mgr Anna Anaraguk-Sawicka

Załączniki:

- Kserokopie e-maili 11 str.
- Kserokopia uchwały dotyczącej w/w skargi wraz z uzasadnieniem
- fragmenty protokołów z sesji szt.2 (12str.)
- kserokopie wniosków w sprawie łączenia GBP i NOK szt.2